
鳥社福士発第 43号 

2025年  1月  7日 

 

  会員各位 

 

 一般社団法人鳥取県社会福祉士会 

 会  長  朝倉 香織 (公印省略) 

 

鳥取刑務所視察及び鳥取刑務所職員との意見交換会の開催について（ご案内） 

 

 本会の事業推進につきましては、日頃より格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、地域社会・多文化委員会と鳥取刑務所とのコラボ研修会を次のとおり開催いたします。鳥取

刑務所での受刑者の状況を把握すると共に、再犯を防止し円滑な社会復帰を行うために社会福

祉士に何ができるのか、刑務所の職員と共に学びます。 

この度、鳥取刑務所のご厚意により、希望者には鳥取駅から護送車で送迎をしていただ

きますので、この機会にぜひご参加ください。 

記 

 

１ 日 時   2024年２月７日（金） 13時 30分～16時 

２ 場 所    鳥取刑務所（鳥取市下味野 719）  

３ 内 容 （１）鳥取刑務所視察 

（２）鳥取刑務所職員との意見交換会 

４ 参加者   会員・入会を検討中の方 

５ 参加費   無料（会員外は 1,000円を当日徴収） 

６ その他    現地集合の方 13時 15分までに鳥取刑務所駐車場に集合してください。 

        送迎希望の方 13時までに鳥取駅南口に集合してください。 

              （研修申込フォームの備考欄に送迎希望とお書きください） 

７ 申込締切    2025年１月 31日（金）  

８ 申込・問合せ先   一般社団法人鳥取県社会福祉士会事務局 

            ℡：0857-30-6308 

            ホームページ https://www.csw-tottori.jp/ 「研修受講申し込みフォーム」 

よりお申込みください。 

９ 当日緊急連絡先   地域社会・多文化委員会 河本勢津子（携帯 090-1189-0340） 

10  注意事項 ①参加される方はマスクの着用にご協力ください。 

       ②研修当日を含む過去 5日以内に発熱や咳などの呼吸器症状、味覚異常等の体調不良

があった方は参加をご遠慮ください。 

       ③研修当日を含む過去５日以内に新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の陽性者等 

        と接触のあった方は参加をご遠慮ください。 

       ④携帯や PC等、通信機器の持ち込みはできませんのでご了承ください。 

       ⑤天候等により開催を中止する場合はご連絡しますので、申し込みの際に連絡の取れ

る電話番号をお書きください。         

https://www.csw-tottori.jp/


【日時】2025年２月７日(金)
　　　 13時30分～16時
【集合時間】13時15分
【集合場所】鳥取刑務所駐車場

l 鳥取駅南口より送迎あり(要事前申込)
l 参加費　会員無料・会員外1,000円
　　　　　　　　　　　 　(当日集金)

一般社団法人 鳥取県社会福祉士会事務局
〒689-0201鳥取市伏野1729-5 ( 県立福祉人材研修センター内 )
TEL:０８５７-３０-６３０８
当日緊急連絡先 地域社会・多文化委員会 河本（携帯090-1189-0340）

問い合わせ先

　　　　　　　　　(鳥取市下味野719)

お申込みは鳥取県社会福祉士会
ホームページ「研修受講申し込み
フォーム」より１月31日(金)まで　　　　　　　
にお願いします。

先着30名

申込締切
１月31日(金)


